РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, I тел. 5-20-6 Ъ факс 5-20-95, е-пм1ШиатПгауоп9е-4адли

" | / я РЛ_20$2г. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-У 1'

О проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в
борьбе с терроризмом

Во исполнение пункта 2.1. Плана мероприятий по реализации
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2019-2023 годы в МО «Хасавюртовский район» на 2020 год и
проведения Дня солидарности в борьбе с терроризмом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет для организации и проведения
общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий,
посвящённых памяти жертв актов терроризма, а также сотрудников
спецслужб и правоохранительных органов, погибших при исполнении
служебного долга.

2. Утвердить состав организационного комитета для организации и
проведения общественно-политических, культурных и спортивных
мероприятий, посвящённых памяти жертв актов терроризма, а также
сотрудников спецслужб и правоохранительных органов, погибших при
исполнении служебного долга (приложение № 1).

3. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий с
определением ответственных лиц (приложение № 2).

4. Обеспечить привлечение в подготовке запланированных мероприятий
волонтёрских организаций, журналистского сообщества, авторитетных

представителей науки, культуры и искусства, религиозных конфессий,
специалистов-практиков антитеррора, ветеранов силовых структур.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Г лавы администрации муниципального района Бакиева И.К.

Приложение: приложение № 1 - на 1 листе.
приложение № 2 - на 3 листах.

Глава муниципального района Д. Салавов

исп.: И. Бакиев

Приложение № 1
к постановлению Г лавы
муниципального района
от « 3 /  » О % 2020 г. № 3 2 $

Состав
организационного комитета для организации и проведения

общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий,
посвящённых памяти жертв актов терроризма, а также сотрудников

спецслужб и правоохранительных органов, погибших при исполнении
служебного долга

Председатель организационного комитета:

Бакиев И.К. -  заместитель главы администрации МР

Члены организационного комитета:

1. Лабазанов Магомед Магомедович - председатель Собрания депутатов
района.
2. Кабардиев Крымсолтан Арсланович - начальник МКУ «Управление

образования».
3. Исаков Ахмед Исраилович - начальник отдела по ФК, спорту и делам

молодёжи.
4. Османов Шамиль Измудинович - председатель районного Совета
имамов.
5. Маталова Рисалат Магомедкамиловна -  и.о. начальника МКУ

«Управление культуры, национальной политики и туризма»

Приложение №2
к постановлению Главы
муниципального района
о т« » 0%  2020 г. №

План
проведения общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий,

посвящённых памяти жертв актов терроризма, а также сотрудников спецслужб
и правоохранительных органов, погибших при исполнении служебного долга

№
п/п

Планируемое мероприятие Срок и место
исполнения

Ответственный исполнитель

1 Школьная линейка, посвящённая Дню
солидарности в борьбе с терроризмом

3.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

2 Классный час «Урок мира» 2.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

3 Конкурс рисунков на асфальте «Нет террору» 3.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

4 Классный час в 5 классах «Мы за мир и дружбу» 3.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

5 Оформление стендов и выпуск стенгазет,
посвящённых Дню солидарности в борьбе с

терроризмом

с 1 по 5.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

6 Классный час «Мы против насилия» 6.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

7 Урок мужества, посвящённый подвигу
лейтенанта полиции, Героя России Магомеда

Нурбагандова

4.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

8 Разместить на официальных сайтах
образовательных организаций сочинения,

рефераты-суждения, фотографии и видеосюжеты

с 1 по 5.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

9 Оборудовать на базе школьных библиотек
книжные и художественные выставки,

дискуссионные площадки для учащихся и
студентов на тему противодействия терроризма

с 1 по 7.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

10 Провести родительские собрания с участием
сотрудников силовых структур, общественных

деятелей, представителей традиционных течений

с 3 по 5.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

11 Содействовать организации в сети Интернет
памятных мероприятий в виде флешмобов,

квестов, акций и селфи на фоне
пропагандистской символики.

с 1 по 5.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

12 В детских и молодежных центрах инициировать
проведение конкурсов агитационных материалов,

плакатов, плакатов, рисунков на асфальте и
настенных граффити

с 1 по 5.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

13 Провести конкурсы стенгазет 5.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

14 Провести урок Памяти и мужества в 7 -  11
классах

с 1 по 5.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

15 Организовать спортивные турниры, фестивали и
первенства, приуроченные к памятной дате

с 1 по 6.09.2020 г.
ОУ района

МКУ «Управление образования»

16 Соревнования по мини-футболу среди юношей с. Карланюрт Отдел ФК, спорта и делам молодёжи
17 Соревнования по футболу среди сельских

команд
с. Ботаюрт Отдел ФК, спорта и делам молодёжи

18 Акция по раздаче флаеров Сельские поселения
района

Отдел ФК, спорта и делам молодёжи

19 Круглый стол «Молодёжь и экстремизм» 3.09.2020 г. районный ЦТКНР, ЦБС, МКУ «МЦ»

г. Хасавюрт,
районный ЦТКНР

20 Встречи с молодёжными секторами
«Наследники»

с 1 по 6.09.2020 г.
сельские поселения

района

МКУ «МЦ», «Наследники», молодёжная
администрация

21 Акция «Мы - против террора!» 03.09.2020 г. ЦТКНР
с.Эндирей

МКУ «Управление культуры,
национальной политики и туризма

22 Урок памяти «Мы помним Беслан...» 03.09.2020 г. СДК
с.Сивух

МКУ «Управление культуры,
национальной политики и туризма

23 Конкурс чтецов «Пусть всегда будет солнце!»
(2-4 классы)

03.09.2020 г. ЦБС фил.
№1 с.Аксай

МКУ «Управление культуры,
национальной политики и туризма

24 Круглый стол на тему: Памяти,
посвященный Дню солидарности в борьбе с

терроризмом

03.09.2017г. Районный
ЦТКНР

МКУ «Управление культуры,
национальной политики и туризма

Конкурс рисунков на асфальте «Мы за мир на
планете!» (5-11 классы)

,  03.09.2017 г. ДХШ
с.Куруш

МКУ «Управление культуры,
национальной политики и туризма

Уроки музыки «Миру -  Мир!». 03.09.2017 г. ДМШ
с.Эндирей

МКУ «Управление культуры,
национальной политики и туризма

Проведение уроков с демонстрацией
видеороликов, презентаций, посвящённых борьбе

с терроризмом.

03.09.2017г. Районный
ЦТКНР

МКУ «Управление культуры,
национальной политики и туризма